
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 249

г. Петропавловск-Камчатский от 08.04.2022

Об итогах краевого конкурса 
профессионального мастерства 
«Учитель года Камчатки» в 2022 
году

В соответствии с Порядком проведения краевого конкурса «Учитель года 
Камчатки», утвержденным приказом Министерства образования Камчатского 
края от 14.01.2022 № 12, на основании приказа Министерства образования 
Камчатского края от 09.02.2022 № 71 «О проведении краевых конкурсов 
«Учитель года Камчатки», «Педагогический дебют» в 2022 году и протокола 
Оргкомитета краевых конкурсов «Учитель года Камчатки», «Педагогический 
дебют» от 08.04.2022 № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителем краевого конкурса профессионального 
мастерства «Учитель года Камчатки» в 2022 году (далее – Конкурс), 
Скляниченко Галину Анатольевну, учителя биологии и химии 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Никольская средняя общеобразовательная школа» Алеутского 
муниципального округа.

2. Признать лауреатами Конкурса:
1) Таранову Марию Владиславовну, учителя английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 6 п. Козыревск» Усть-Камчатского муниципального района;

2) Горбасенко Елену Валериевну, учителя истории и обществознания 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Елизовская 
средняя школа № 7 им. О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального 
района.

3. Признать победителями в номинациях Конкурса:



1)  «Эрудиция и культура» - Алтухову Ирину Викторовну, учителя 
математики муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 42» Петропавловск-Камчатского городского округа;

2)  «За целеустремленность» - Баянову Туяну Николаевну, учителя 
физики муниципального бюджетного образовательного учреждения Апачинская 
средняя общеобразовательная школа № 7 Усть-Большерецкого муниципального 
района;

3)  «Неограниченный ресурс» - Горбасенко Елену Валериевну, учителя 
истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Елизовская средняя школа № 7 им. О.Н. Мамченкова» Елизовского 
муниципального района;

4)  «Любовь. Забота. Доброта.» - Дзюбу Ларису Петровну, учителя 
биологии и химии муниципального казённого общеобразовательного 
учреждения «Манильская средняя школа» Пенжинского муниципального 
района;

5)  «За верность профессиональному долгу» - Довгалёву Ольгу 
Анатольевну, учителя начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

6)  «Стремление к совершенству» - Игнатьеву Наталью Владимировну, 
учителя английского языка муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 39» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

7)  «Вдохновение» - Кучеренко Ирину Геннадьевну, учителя истории и 
обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 9» Вилючинского городского округа;

8)  «Радость творчества» - Лобач Вадима Петровича, учителя истории и 
обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Тигильская средняя общеобразовательная школа» Тигильского 
муниципального района;

9)  «Устойчивый потенциал» - Мизинину Анну Владимировну, учителя 
начальных классов муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Тиличикская средняя школа» Олюторского муниципального 
района;

10)  «Методический поиск» - Мухараеву Айсу Николаевну, учителя 
биологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Тымлатская средняя школа» Карагинского муниципального района;



                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

11)  «Формула успеха» - Саватееву Анну Сергеевну, учителя математики 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Николаевская средняя школа» Елизовского муниципального района;

12)  «Открытие года» - Скляниченко Галину Анатольевну, учителя 
биологии и химии муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Никольская средняя общеобразовательная школа» Алеутского 
муниципального округа;

13)  «Индивидуальный стиль» - Таранову Марию Владиславовну, учителя 
английского языка муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 6 п. Козыревск» Усть-Камчатского 
муниципального района.

4. Наградить призом в денежном выражении:
1) победителя Конкурса в размере 200 000 (двести тысяч) рублей;
2) лауреатов Конкурса в размере 100 000 (сто тысяч) рублей каждого.
5. Отделу экономики и межбюджетных трансфертов Министерства 

образования Камчатского края, КГАУ «Отраслевой функциональный центр 
системы образования» произвести выплату денежных поощрений за счет 
средств мероприятия п.1.5.1. «Проведение конкурсов профессионального 
мастерства педагогических работников образовательных учреждений в 
Камчатском крае, обеспечение участия представителей Камчатского края в 
конкурсах более высокого уровня» основного мероприятия 1.5. «Развитие 
кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего 
образования и дополнительного образования детей в Камчатском крае» 
государственной программы Камчатского края «Развитие образования в 
Камчатском крае».

Министр А.Ю. Короткова

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП


